CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 1243 / 2019

INDICA-SE à Mesa, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário de Deliberações, o
envio de expediente ao Diretor Presidente da ENERGISA - MS, Marcelo Vinhais Monteiro,
solicitando Iluminação Pública na Avenida Trinta e três, nos locais onde a iluminação está
deficitária. Reforçando a Indicação de número 252/2017, de autoria do Vereador Elton Silva.

JUSTIFICATIVA

É necessário proporcionar ambiente seguro aos moradores e transeuntes desta Avenida, pois a falta
de iluminação eficiente proporciona um ambiente propicio a arruaceiros ou delinquentes que
podem vir a se aproveitar da escuridão para a prática de crimes ou depredações a patrimônio
privado ou público.

Sala das Sessões, 09 de Dezembro de 2019

Elton Silva
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1575912657